АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2023 No 672

п. Чегдомын

ГО внесении изменений в ПорядЗк предоставления организациям субсидий
на компенсацию убытков, связанных с применением регулируемых тарифов
на электрическую энергию, поставляемую населению в зонах
децентрализованного энергоснабжения на территории Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края, утвержденный постановлением
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края от 16.12.2019 № 733

В целях приведения нормативных правовых актов администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в
соответствие с действующим законодательством, администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления организациям субсидий на
компенсацию убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на
электрическую энергию, поставляемую населению в зонах
децентрализованного энергоснабжения на территории Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края, утвержденный постановлением
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края от 16.12.2019 № 733 следующие изменения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. подпункт 2.1.6 пункта 2.1 исключить;
1.1.2. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Расчет плановой суммы компенсации убытков, связанных с

применением регулируемых тарифов на электрическую энергию,
поставляемую населению в зонах децентрализованного энергоснабжения,
производится организациями по формуле:

Upi — (Ерэот - Ерн) х Ф п х к0,
где:
UPj - плановая сумма компенсации убытков, связанных с применением

регулируемых тарифов на электрическую энергию, поставляемую
населению в зонах децентрализованного энергоснабжения, по i-й
организации;

Ерэот - прогнозный экономически обоснованный тариф на
электрическую энергию (рублей за 1 кВт-ч) по i-й организации,
применяемый при составлении краевого бюджета;

па 0 0 0 2 4 7

МАУ “ Редакция газеты “Рабочее слово”  2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.

2

Ер„ - прогнозный тариф на электрическую энергию для
населения (рублей за 1 кВт-ч), применяемый при составлении краевого
бюджета;

Ф п - объем электрической энергии, фактически реализованной
населению в зонах децентрализованного энергоснабжения на
соответствующей территории муниципального района (далее - объем
электрической энергии) в отчетном финансовом году, по i-й организации;

к0 - коэффициент, учитывающий среднее изменение объема
электрической энергии по краю за пять лет, рассчитывается по формуле:

_  (Oj / Ом+ Ои /  Oj.2+ Oj,2 /Oj.3+ Oj.3 /О и ) - (kmax +kmin)
0 2

где:
О; - общий объем электрической энергии за отчетный финансовый год

(кВт-ч);
O j. 1 - общий объем электрической энергии за год, предшествующий

отчетному финансовому году (кВт-ч);
Oj . 2 - общий объем электрической энергии за год, на два года

предшествующий отчетному финансовому году (кВт-ч);
О; . з - общий объем электрической энергии за год, на три года

предшествующий отчетному финансовому году (кВт-ч);
О; . 4 - общий объем электрической энергии за год, на четыре года

предшествующий отчетному финансовому году (кВт-ч);
kmax - максимальное значение из отношений Oj/Oj. ь Oj. i/Oj. 2, Oj. 2/Oj.

з, 0(_з/0;.4;
kmin - минимальное значение из отношений Oj/Oj. ь О;. i/Oj. 2, О ;. 2Ю; .

з, Oi_3/Oi_4.».
1.1.3. пункт 2.5 дополнить подпунктом 2.5.1. следующего

содержания:
«2.5.1. Организации представляют в уполномоченный орган расчет

плановой суммы компенсации убытков на очередной год в срок до 20 июня
текущего года.».

1.2. Приложение № 2 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края Крупевского А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в с ш т  после его официального
опубликования (обнародования). / /

Глава района А.М. Маслов